PAGE

Типовые формы приказов

об утверждении изменений

к национальным стандартам

(ГОСТ Р)
Разработка изменения к национальному стандарту  проводится в соответствии с ГОСТ Р 1.2-2004 (пункт 5.2)

Изменение к стандарту вводят в действие не ранее трех месяцев после утверждения и с учетом времени, необходимого для проведения соответствующих организационно-технических мероприятий (ГОСТ Р 1.2-2004 (подпункт  5.2.9))
                                        Типовая форма  № 25
Изменение к ГОСТ Р

(в соответствии с ПР 50.1.074-2004,
Приложение Б8)

П Р И К А З

Об утверждении изменения к национальному стандарту

В целях обеспечения соответствия отдельных положений (требований, правил) национального стандарта интересам национальной экономики, состоянию  материально-технической  базы   и научно-техническому прогрессу

п р и к а з ы в а ю:
 1. Утвердить изменение № _____ГОСТ Р ___________________________,

                                                                                                                        обозначение и наименование стандарта

с датой введения в действие  с* ______________________.

                                                 число, месяц, год

 2. ___________________________________________________________.

поручения подразделениям национального органа по стандартизации, рекомендации пользователям стандартов по вопросам применения стандарта (при необходимости)

Руководитель

Федерального агентства

   ___________
* Изменения к стандарту вводят в действие не ранее трех месяцев после его утверждения и с учетом времени, необходимого для проведения соответствующих организационно-технических мероприятий  (ГОСТ 1.2-2004 пункт 5.2.9)

Типовая форма  № 26
Изменение к ГОСТ Р
(в соответствии с ПР 50.1.074-2004,

Приложение Б8)
с правом досрочного применения

П Р И К А З

Об утверждении изменения к национальному стандарту

В целях обеспечения соответствия отдельных положений (требований, правил) национального стандарта интересам национальной экономики, состоянию  материально-технической  базы  и научно-техническому  прогрессу

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить изменение № ____  ГОСТ Р ________________________________,

                                                                                                                     обозначение и наименование  стандарта

с датой введения в действие  с ____________ с правом досрочного применения.

    число, месяц, год

2. _____________________________________________________________.

поручения подразделениям национального органа по стандартизации, рекомендации пользователям стандартов по вопросам применения стандарта (при необходимости)

Руководитель

Федерального агентства

             ___________
1